ДОГОВОР купли - продажи имущества
город Рыбинск
                                                           ______________ две тысячи тринадцатого года
             Открытое акционерное общество «Технокабель», место нахождения: 152916, Ярославская обл., г.Рыбинск, проспект 50 лет Октября, д. 60, ОГРН 1067610044380, ИНН 7610069398, КПП 761001001, р/с № 40702810313240000005 в Филиале ОАО Банк ВТБ в г. Нижний Новгород , к/с 30101810200000000837, БИК 042202837, в лице Конкурсного управляющего Плисецкого П.Г., действующего на основании Определения Арбитражного суда Ярославской области от 28.03.2012 г. по делу № А82-8489/2010-30-Б/87, именуемый в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», с одной стороны и

             (наименование ЮЛ, ИНН, ОГРН, ФИО физического лица, паспортные данные, дата и место рождения),  ____________________________________________________________, место нахождения (регистрации): ________________________________, в лице ___________________________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, а вместе далее по тексту именуемые «СТОРОНЫ», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

	1. Предмет договора

	1. На основании протокола о результатах торгов № ____ от «___» _____ 2013 года ПРОДАВЕЦ обязуется передать в собственность ПОКУПАТЕЛЮ, принадлежащий ПРОДАВЦУ на праве собственности имущество, указанное в Приложении к настоящему договору:

	2. Стоимость Имущества. Условия платежа

	2.1. В  соответствии с протоколом о результатах открытых торгов № ____________от «___» ___________ ______ г., общая цена составляет _______________ (_______________________) руб., НДС в том числе.

	2.2. Оплата Имущества производится путем перечисления на расчетный счет Продавца 100% стоимости Имущества, указанной .п. 2.1. настоящего Договора, в течение 30 (тридцати) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора Сторонами.

3. Сроки и условия передачи

	3.1. Имущество передается Покупателю в течение 2-х (двух) календарных дней с момента поступления 100% оплаты на расчетный счет Продавца.

	3.2. Право собственности на Имущество переходит от Продавца к Покупателю с момента государственной регистрации перехода права собственности. Заявление о переходе права собственности подается Продавцом непосредственно после подписания акта приема-передачи.

4. Форс-мажор

	4.1. Стороны освобождаются от ответственности при полном или частичном неисполнении обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием непреодолимых обстоятельств, например: пожара, наводнения, землетрясения и т.д.

	4.2. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств по настоящему договору, обязана немедленно известить другую сторону о наступлении обстоятельств, указанных в п.4.1. настоящего договора.

	4.3. Если обстоятельства, указанные в п.4.1. настоящего договора, или их последствия будут продолжаться более 3-х месяцев, то каждая из сторон имеет право отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по настоящему договору.

	5. Арбитраж

	5.1. Продавец и Покупатель примут все меры к разрешению всех споров и разногласий, которые могут возникнуть по настоящему договору или в связи с ним, мирным путем.

	5.2. В случае, если стороны не могут прийти к соглашению, то все споры и разногласия, подлежат разрешению в Арбитражном суде Ярославской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Прочие условия

	6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

	6.2. Продавец продает Имущество в существующем состоянии. Претензии Покупателя по качеству Имущества после подписания акта приема-передачи не принимаются.

	6.3. Вместе с Имуществом Продавец передает Покупателю относящуюся к нему документацию.

	6.4. Продавец гарантирует, что Имущество не находится в залоге, свободно от обременений и прав третьих лиц.

	6.5.  При неоплате либо неполной оплате Покупателем цены по Договору в течение трех и более рабочих дней, по истечении срока оплаты, Продавец вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор, направив Стороне, нарушившей свои обязательства, письменное уведомление о расторжении Договора и вновь выставить Имущество на торги. При этом Покупатель теряет сумму задатка, внесенную им до заключения договора. Суммы, уплаченные Покупателем сверх суммы задатка, внесенного им до заключения договора, возвращаются ему Продавцом в течение 30 (Тридцати) рабочих дней со дня, когда Покупатель получил уведомление о расторжении договора, либо должен был получить указанное уведомление. В случае, если заказное письмо, содержащее уведомление о расторжении договора, в течение семи рабочих дней с даты прибытия в почтовое отделение по месту нахождения Покупателя, указанное в договоре, не было ему вручено по причине его отсутствия, уведомление считается полученным Покупателем, который несет все риски и обязательства, вытекающие из одностороннего расторжения договора Продавцом.

	6.6. Все изменения и дополнения к этому договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон Договора.

6.7. Настоящий Договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, из которых один вручается ПРОДАВЦУ, один – ПОКУПАТЕЛЮ, один – в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ярославской области.

	7. Дата вступления в силу договора

	7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания Договора Сторонами и действует до полного исполнения обязательств.

8.Реквизиты и подписи сторон:

ПРОДАВЕЦ:

ОАО «Технокабель»

152916, Ярославская область, г. Рыбинск,  пр. 50 лет Октября, д.60

ИНН/КПП 7610069398/761001001, ОГРН 1067610044380

р/с № 40702810313240000005 в Филиале ОАО Банк ВТБ в г. Нижний Новгород , к/с 30101810200000000837, БИК 042202837
Конкурсный управляющий

ОАО «Технокабель»
__________________________________________________________ П.Г. Плисецкий
ПОКУПАТЕЛЬ:

АКТ

приема-передачи Имущества
по договору  купли продажи Имущества от   ____2013 года.

г.Рыбинск                                                                                                   _______________ 2013 года

Открытое акционерное общество «Технокабель», место нахождения: 152916, Ярославская обл., г.Рыбинск, проспект 50 лет Октября, д. 60, ОГРН 1067610044380, ИНН 7610069398, КПП 761001001, р/с № 40702810313240000005 в Филиале ОАО Банк ВТБ в г. Нижний Новгород, к/с 30101810200000000837, БИК 042202837, в лице Конкурсного управляющего Плисецкого П.Г., действующего на основании Определения Арбитражного суда Ярославской области от 28.03.2012 г. по делу № А82-8489/2010-30-Б/87, именуемый в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», с одной стороны и

              ____________________________________________________________, место нахождения: ________________________________, в лице ___________________________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, а вместе далее по тексту именуемые «СТОРОНЫ», составили и подписали настоящий акт о нижеследующем:
1. Во исполнение договора купли продажи Имущества от ______2013 года ПРОДАВЕЦ передал, а ПОКУПАТЕЛЬ принял Имущество, перечисленное в Приложении № 1:

2. Имущество передан ПОКУПАТЕЛЮ в удовлетворительном состоянии, с приложением всей документации, относящейся к нему. Имущество осмотрено ПОКУПАТЕЛЕМ, претензий не имеется.

3. Настоящий акт составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, из которых один вручается ПРОДАВЦУ, один – ПОКУПАТЕЛЮ, один – в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ярославской области.

ПРОДАВЕЦ передал:

ОАО «Технокабель»

152916, Ярославская область, г. Рыбинск,  пр. 50 лет Октября, д.60

ИНН/КПП 7610069398/761001001, ОГРН 1067610044380

р/с № 40702810313240000005 в Филиале ОАО Банк ВТБ в г. Нижний Новгород, к/с 30101810200000000837, БИК 042202837
Конкурсный управляющий

ОАО «Технокабель»

__________________________________________________________ П.Г. Плисецкий

ПОКУПАТЕЛЬ принял:

__________________________________________________________